Date: 15/10/2025

NJOFTIMI PER INFORMIM NGA KERKUESI PRANE AGJENCISE
KOMBETARE TE MJEDISIT/AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT DHE NJQV
KU DO TE KETE VENDODHJEN INSTALIMI PER APLIKIM PER TU PAJISUR
ME LEJE MJEDISI TE INSTALIMIT TE TIPIT A OSE B/ NDRYSHIME NE
FUNKSIONIMIN E INSTALIMIT TE TIPIT A DHE B

Bazuar né Ligjin Nr. 10 431, daté 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit”, Ligjin Nr. 10 448,
daté 14.7.2011 “Pér Lejet e Mjedisit”, Ligjin Nr. 60/2014, daté 19.6.2014 Pér njé ndryshim né
ligjin nr. 10 448, daté 14.7.2011 “Pér lejet e mjedisit”, t€ ndryshuar dhe VKM 419, daté
25.6.2014 “Pér miratimin e kérkesave t€ posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér leje mjedisi

té tipave A, B dhe C, pér transferimin e lejeve nga njé subjekt te tjetri, t& kushteve pér lejet

respektive t€ mjedisit, si dhe rregullave t&€ hollésishme pér shqyrtimin e tyre nga autoritetet

kompetente deri né 1€shimin e kétyre lejeve nga QKB-ja”, Kreu VI “Informimi dhe pjesémarrja
e publikut pér aplikimin pér leje mjedisi t€ tipit A dhe B”, pika 2, Njoftimi duhet t& pérmbajé

kéto té dhéna:

1. Informacion nése kérkesa do té jeté pér “Aplikim pér leje mjedisi t€ tipit A ose té tipit B”

apo “Aplikim pér ndryshim thelb&sor né kushtet e lejes s€ mjedisit té tipit A ose té tipit

B”; APLIKIM PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B
2. Té& dhénat e ekstraktit t¢ QKR-s¢; “BioLand” sh.p.k, NIPT: M41612031K

3. Adresén e vendodhjes sé€ instalimit: Fier Diviake GRADISHTE Rruga e Celeve, numer

pasurie 5/12. Fshati Gradishte, Bashkia Divjake

4. Pérshkrimin e veprimtaris€é q€ parashikohet té zhvillohet né instalim; ID.7.8 a “Rritje

intensive e shpendéve né njé instalim. Kapaciteti kufi per lejet e tipit B: Me kapacitet

40000-1000 (krer¢) vende shpendésh.
5. Njé pérshkrim t€ elementeve té listuara n€ formularin informues;

6. Pérmbledhjen joteknike t€ raportit t& vlerésimit t€ ndikimit né mjedis né€ nivel kombétar

ose ndérkufitar, kur kérkohet procedura e VNM-sé né CD;
7. Konsultimet ndérkufitare, kur kérkohet sipas legjislacionit né€ fuqi; NUK KA

8. Autoritetin vendimmarrés pér dhénien e aktit t&€ miratimit té lejes s€ mjedisit, procedurat

dhe afatet qé do té ndigen; AGJENSIA KOMBETARE E MJEDISIT.

9. Adresén e AKM-sé, ku publiku mund té dérgojé komentet dhe sugjerimet e tij, me
shkrim apo né€ formé elektronike, brenda 20 (njézet) ditéve nga data e njoftimit;
info@akm.gov.al.

Mbaj pérgjegjési per dorenmln e njoftimit prané NJQV-sé pérkatése né 20 CD/DVD
Kérkuesi/Pérfaqgsh
(Dritan Arapi)

Adresa emailit dhe nr kontakti
sek.lejemjedisore@yahoo.com

0698591968
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